
БЕРЕЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

 «01» марта 2024 года                                                          №13-2-1 
 

 

 

О внесении изменений в решение № 9-5-1 от 28 декабря 2023 года о 

бюджете Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Березовского сельского поселения, Положением о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе, утвержденным решением Земского собрания Березовского 

сельского поселения № 23-2-1 от 08.12.2015 года Земское собрание Березовское 

сельского поселения решило: 

1.Внести в решение № 9-5-1 от 28 декабря 2023 года «О бюджете 

Березовского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить бюджет Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области (далее 

бюджет поселения) 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 14807,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14807,2 тыс. рублей; 

дефицит бюджета поселения в сумме 0 рублей». 
 

1.2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

Администрации Березовского сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции: 

Приложение № 1 

к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года №9-5-1   

«О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» 
 



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 

ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

    

  

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, 

элемента, подвида, 

аналитической группы 

вида источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

сумма 

 

 

2024 г 

Плановый 

период 

2025 г 2026 г 

1 2 3 4 5 6 

1. 
01 00 0000 00 0000 

000 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

0 0 0 

 

01 05 0000 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 0 0 

  
01 05 0000 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств   бюджетов 
14807,2 6162,3 5204,6 

  
01 05 0200 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
14807,2 6162,3 5204,6 

  

01 05 0201 00 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  

14807,2 6162,3 5204,6 

  

01 05 0201 05 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов  

14807,2 6162,3 5204,6 

  
01 05 0000 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов   
14807,2 6162,3 5204,6 

  
 01 05 0200 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов  
14807,2 6162,3 5204,6 

  

 01 05 0201 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  

14807,2 6162,3 5204,6 

  

01 05 0201 05 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов  

14807,2 6162,3 5204,6 

  
Всего средств, направленных на покрытие 

дефицита 
0 0 0 

 



1.3. Приложение № 2 «Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского 

сельского поселения в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции 

Приложение № 2 

к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года №9-5-1   

«О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» 
                                                                

Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского сельского поселения 

 в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов 

    (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2024г. 

Плановый 

период 

Сумма 

2025г. 

Сумма 

2026г. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2491,0 2554,0 2595,0 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 52,0 54,0 25,0 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 52,0 54,0 25,0 

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1589,0 1650,0 1720,0 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 267,0 276,0 291,0 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 757,0 787,0 818,0 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог физических лиц 565,0 587,0 611,0 

111 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

825,0 825,0 825,0 

111 05025 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков, находящегося в 

собственности сельских поселений  

800,0 800,0 800,0 

111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселения  

25,0 25,0 25,0 

113 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 
25,0 25,0 25,0 

113 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

25,0 25,0 25,0 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 12316,2 3608,3 2609,6 

202 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
6174,1 3134,9 2122,1 

202 16001 10 0000 150 
областная 2468,0 2468,0 2021,3 

районная 3706,1 666,9 100,8 



202 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2918,4 0,0 0,0 

202 2999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
2918,4 0,0 0,0 

202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
153,2 168,4 350,9 

202 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14,3 14,3 14,3 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

138,9 154,1 168,2 

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3070,5 305,0 305,0 

202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

453,1 305,0 305,0 

202 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2617,4   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 14807,2 6162,3 5204,6 

  

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Березовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции:  

                                                                              

Приложение №3 

к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года №9-5-1   

«О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» 
 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Березовского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов 

бюджета 
                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма Плановый 



2024г. период 

Сумма 

2025г. 

Сумма 

2026г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы  
01    2612,1 2780,1 2869,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04   2494,1 2630,1 2719,5 

Реализация функций органов 

власти сельского поселения  
01 04 99  2494,1 2630,1 2719,5 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности   

01 04 99 9  2494,1 2630,1 2719,2 

 Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (расходы на 

выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99 9 00 

00190 
100 1201,5 1241,5 1291,2 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (закупка товаров 

и услуг для государственных 

нужд) 

01 04 
99 9 00 

00190 
200 292,4 350,2 350,2 

Обеспечение функций 01 04 99 9 00 800 46,6 46,6 46,6 



органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (иные 

бюджетные ассигнования) 

00190 

Функционирование 

высшего должностного 

лица сельского поселения        

01 04 
99 9 00 

00220 
 953,6 991,8 1031,5 

Обеспечение функций органа 

местного самоуправления 

(расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99 9 00 

00220 
100 953,6 991,8 1031,5 

Резервные фонды  01 11   118,0 150,0 150,0 

Реализация функций органов 

власти сельского поселения 
01 11 99  118,0 150,0 150,0 

Непрограммные направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения»  

01 11 99 9  118,0 150,0 150,0 

Резервные фонды 

администрации в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов власти 

Березовского сельского 

поселения (иные 

межбюджетные мероприятия)  

01 11 
99 9 00 

21550 
800 118,0 150,0 150,0 

Национальная оборона  02    138,9 154,1 168,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   138,9 154,1 168,2 

Реализация функций органов 

власти сельского поселения 
02 03 99  138,9 154,1 168,2 

Иные непрограммные 

направления деятельности 

реализация функций органов 

власти Березовского 

сельского поселения  

02 03 99 9  138,9 154,1 168,2 

Осуществление первичного 02 03 99 9 00 100 130,9 146,1 160,2 



воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализации функций 

органов власти Березовского 

сельского поселения» 

(расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

51180 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализации функций 

органов власти Белянского 

сельского поселения» 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд) 

02 03 
99 9 00 

51180 
200 8,0 8,0 8,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

03    5836,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

03 14   5836,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

03 14 01  5836,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения" 

03 14 01 7  5836,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

охране общественного 

03 14 01 7 01  5836,8 0,0 0,0 



порядка» 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, участвующим 

в охране общественного 

порядка, создание условий 

для деятельности народных 

03 14 01 7 01   5836,8 0,0 0,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 

полномочий 

03 14 
01 7 01 

S0420 
100 2918,4 0,0 0,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 

полномочий 

03 14 
01 7 01 

70420 
100 2918,4 0,0 0,0 

Национальная экономика  04 00   2322,2 1952,2 1131,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05   54,3 54,3 34,3 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

0

04 

0

05 
01  54,3 54,3 34,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 

0

04 

0

05 
01 1  54,3 54,3 34,3 

Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

0

04 

0

05 

01 1 03 

23880 
200 40,0 40,0 20,0 

Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

0

04 

0

05 

01 1 03 

73880 
200 14,3 14,3 14,3 

Дорожное хозяйство 04 09   453,1 305,0 305,0 



(дорожные фонды)  

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области»  

04 09 01  453,1 305,0 305,0 

Подпрограмма 

«Осуществление содержания 

дорог местного значения в 

границах Березовского 

сельского поселения»  

04 09 01 3  453,1 305,0 305,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление содержания 

дорог местного значения» 

04 09 01 3 01  453,1 305,0 305,0 

Осуществление содержания 

дорог местного значения в 

границах сельского 

поселения (закупка товаров и 

услуг для государственных 

нужд) 

04 09 
01 3 00 

20540 
200 453,1 305,0 305,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   1814,8 1592,9 791,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальными 

учреждениями в рамках 

непрограммного направления 

деятельности 

04 12 
99 9 00 

00590 
 1682,8 1592,9 791,7 

Межбюджетные трансферты 
04 12 

99 9 00 

00590 
500 1682,8 1592,9 791,7 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 
99 9 00 

60460 
200 132,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
05    3855,2 1123,7 790,1 

Благоустройство  05 03   3855,2 1123,7 790,1 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

05 03 01  3101,7 348,0 388,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

05 03 01 1  431,3 288,0 0,0 



поселения» 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

Березовского сельского 

поселения»  

05 03 01 1 01  431,3 288,0 0,0 

Мероприятия по содержанию 

и обслуживанию кладбищ, 

уходом за могилами и мест 

захоронения 

05 03 
01 1 01 

21510 
200 54,3 54,3 0,0 

Мероприятия по содержанию 

и обслуживанию объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 

05 03 
01 1 01 

21560 
200 10,0 10,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

приведению в порядок 

брошенных домовладений 

05 03 
01 1 01 

21580 
200 30,0 30,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» (закупка товаров 

и услуг для государственных 

нужд) 

05 03 
01 1 01 

21410 
200 247,0 103,7 0,0 

Обеспечение проведения 

мероприятий по 

дезинфекционным и 

акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 1 01 

21570 
200 90,0 90,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Внедрение механизмов 

инициативного 

бюджетирования в рамках 

реализации муниципальной 

подпрограммы 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

05 03 01 1 02   2610,4 0,0 0,0 

Реализация проекта 

"Обустройство спортивно – 

игровой площадки на ул. 

Советская, д.12 в с. 

Березовка" 

05 03 
01 1 02 

S0320 
200 2610,4 0,0 0,0 



Подпрограмма «Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

05 03 01 2  60,0 60,0 0,0 

Основное мероприятия в 

рамках подпрограммы 

«Озеленение Березовского 

сельского поселения» 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд) 

05 03 01 2 01  60,0 60,0 0,0 

Организация озеленения 

территории населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения (закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд) 

05 03 
01 2 01 

21390 
200 60,0 60,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
05 03   730,5 759,7 790,1 

Реализация функций органов 

власти сельского поселения 
05 03 99  730,5 759,7 790,1 

Непрограммные направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

05 03 99 9  730,5 759,7 790,1 

Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения 

(межбюджетные трансферты)  

05 03 
99 9 00 

81340 
500 730,5 759,7 790,1 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 99 9  23,0 16,0 16,0 

Реализация проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением на 

территории Березовского 

сельского поселения 

05 05 
99 9 00 

21420 
100 16,0 16,0 0,0 

Выплата премий и грантов в 

различных областях (ТОСЫ)  
05 05 

99 9 00 

21550 
300 7,0   

Образование 07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 07   10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

  01  10,0 10,0 10,0 



муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

Подпрограмма «Вовлечение 

детей и молодежи в 

проводимые мероприятия и в 

занятия физической 

культурой и спортом жителей 

Березовского сельского 

поселения»  

07 07 01 4  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение участия 

подростков в проводимых 

мероприятиях и участие в 

оздоровительной компании 

жителей»  

07 07 01 4 01  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области 

молодежной политики, ФК и 

спорта (закупка товаров и 

услуг для государственных 

нужд) 

07 07 
01 4 01 

29990 
200 10,0 10,0 10,0 

Культура, Кинематография  08    32,0   

Культура 08 01   32,0   

Реализация функций органов 

власти сельского поселения 
08 01 99  32,0   

Непрограммные направления 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения" 

08 01 99 9  32,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

08 01 
99 9 00 

21550 
200 32,0   

Всего расходов  14807,

2 
6020,1 4968,8 

 

1.5. Приложению № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Березовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам, 

классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции:  

 

 

Приложение № 4 

к решению земского собрания 



от «28» декабря 2023 года №9-5-1   

«О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» 
 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Березовского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов 
 

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Целевые 

статьи 
Рз 

П

Р 

КВ

Р 

Сумм

а 

2024г. 

Плановый 

период 

Сумм

а 

2025г. 

Сумм

а 

2026г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

01     9455,9 717,3 349,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения  

01 1     3096,0 342,3 34,3 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

Березовского сельского 

поселения» 

01 1 01    431,3 288,0 0,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход 

за могилами и местами 

захоронения 

01 1 01 

21510 
05 03 200 54,3 54,3 0,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 

01 1 01 

21560 
05 03 200 10,0 10,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

приведению в порядок 

брошенных домовладений  

01 1 01 

21580 
05 03 200 30,0 30,0 0,0 

Прочие мероприятия в рамках 

подпрограммы 

01 1 01 

21410 
05 03 200 247,0 103,7 0,0 



«Благоустройство Березовского 

сельского поселения» (закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд) 

Обеспечение проведения 

мероприятий по 

дезинфекционным и 

акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 

21570 
05 03 200 90,0 90,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

01 1 03    54,3 54,3 34,3 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

01 1 03 

23880 
04 05 200 40,0 40,0 20,0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

01 1 03 

73880 
04 05 200 14,3 14,3 14,3 

Основное мероприятие 

«Внедрение механизмов 

инициативного 

бюджетирования в рамках 

реализации муниципальной 

подпрограммы «Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

01 1 02  05 03  2610,4 0,0 0,0 

Реализация проекта 

"Обустройство спортивно – 

игровой площадки на ул. 

Советская, д.12 в с. Березовка" 

01 1 02 

S0320 
05 03 200 2610,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

01 2  05 03  60,0 60,0 0,0 

Основное мероприятия в 

рамках подпрограммы 

«Озеленение Березовского 

01 2 01  05 03  60,0 60,0 0,0 



сельского поселения»  

Организация озеленения 

территории населенных 

пунктов Березовского сельского 

поселения (закупка товаров и 

услуг для государственных 

нужд) 

01 2 01 

21390 
05 03 200 60,0 60,0 0,0 

Подпрограмма 

«Осуществление содержания 

дорог местного значения в 

границах Березовского 

сельского поселения»  

01 3  04 09  453,1 305,0 305,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление содержания 

дорог местного значения» 

01 3 01  04 09  453,1 305,0 305,0 

Осуществление содержания 

дорог местного значения в 

границах сельского поселения 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд) 

01 3 01 

20540 
04 09 200 453,1 305,0 305,0 

Подпрограмма «Вовлечение 

детей и молодежи в 

проводимые мероприятия и в 

занятия физической 

культурой и спортом жителей 

Березовского сельского 

поселения» 

01 4     10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение участия 

подростков в проводимых 

мероприятиях и участие в 

оздоровительной компании 

жителей» 

01 4 01  07 07  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области 

молодежной политики, ФК и 

спорта (закупка товаров и услуг 

для государственных нужд) 

01 4 01 

29990 
07 07 200 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 

01 7    5836,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

охране общественного порядка» 

01 7 01  03 14  5836,8 0,0 0,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

01 7 01 

S0420 
03 14 100 2918,4 0,0 0,0 



лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

01 7 01 

70420 
03 14 100 2918,4 0,0 0,0 

Непрограммная часть 99     5351,3 5302,8 4619,4 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

сельского поселения»  

99 9     5351,3 5302,8 4619,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения»  

99 9 00 

00190 
   1540,5 1638,3 1687,9 

 Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» (расходы на 

выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 

00190 
01 04 100 1201,5 1241,5 1291,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» (закупка товаров и 

услуг для государственных 

нужд) 

99 9 00 

00190 
01 04 200 292,4 350,2 350,2 



Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» (иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 

00190 
01 04 800 46,6 46,6 46,6 

Расходы на выплаты по 

оплате труда должностного 

лица поселения органа 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализации функций 

органов власти Березовского 

сельского поселения» 

99 9 00 

00220 
01 04  953,6 991,8 1031,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица органа местного 

самоуправления в рамках не 

программного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 

00220  
01 04 100 953,6 991,8 1031,5 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов власти 

Березовского сельского 

поселения»  

99 9 00 

21550 
01 11  118,0 150,0 150,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 

21550 
01 11 800 118,0 150,0 150,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

99 9 00 

51180 
02 03  138,9 154,1 168,2 



территориях, где отсутствуют 

военные в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализации 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения»  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 

51180 
02 03 100 130,9 146,1 160,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализации 

функций органов власти 

Белянского сельского 

поселения» (закупка товаров и 

услуг для государственных 

нужд) 

99 9 00 

51180 
02 03 200 8,0 8,0 8,0 

Межбюджетные трансферты  99 9 00 

00590 
   1682,8 1592,9 791,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальными 

учреждениями в рамках 

непрограммного направления 

деятельности (межбюджетные 

трансферты) 

99 9 00 

00590 
04 12 500 1682,8 1592,9 791,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

99 9 00 

60460  
   132,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

99 9 00 

60460 
04 12 200 132,0   

Межбюджетные трансферты  99 9 00 

81340 
   730,5 759,7 790,1 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

Березовского сельского 

99 9 00 

81340 
05 03 500 730,5 759,7 790,1 



поселения (межбюджетные 

трансферты) 

ТОСы, Старосты 99 9     23,0 16,0 0,0 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

проектов, реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением на 

территории Березовского 

сельского поселения 

99 9 00 

21420 
05 05 300 16,0 16,0 0,0 

Выплата премий и грантов в 

различных областях (ТОСЫ) 

99 9 00 

21550 
05 05  7,0   

Культура, кинематография 99 9    32,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

99 9 00 

21550 
08 01 200 32,0   

Всего расходов 14807,

2 
6020,1 4968,7 

 

1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Березовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в новой редакции: 
 

Приложение № 5 

к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года №9-5-1   

«О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Березовского сельского поселения на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годы 
                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 
Гл. Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024г. 

Плановый 

период 

Сумм

а 

2025г. 

Сумм

а 

2026г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО      
14807,

2 

6020,

1 

4968,

8 

Администрация 

Березовского сельского 

поселения. 

     
14807,

2 

6020,

1 

4968,

8 



Общегосударственные 

вопросы  
905 01    2612,1 

2780,

1 

2869,

5 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

905 01 04   2494,1 
2630,

1 

2719,

5 

Реализации функций 

органов власти сельского 

поселения    

905 01 04 99   2494,1 
2630,

1 

2719,

5 

Иные непрограммные 

мероприятия 
905 01 04 99 9   2494,1 

2630,

1 

2719,

5 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (расходы на 

выплату персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

905 01 04 
99 9 00 

00190 
100 1201,5 

1241,

5 

1291,

2 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд) 

905 01 04 
99 9 00 

00190 
200 292,4 350,2 350,2 

Обеспечение функций 905 01 04 99 9 00 800 46,6 46,6 46,6 



органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (иные 

бюджетные ассигнования) 

00190 

Функционирование 

высшего должностного 

лица сельского 

поселения  

905 01 04   953,6 991,8 
1031,

5 

Реализации функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения    

905 01 04 99   953,6 991,8 
1031,

5 

Иные непрограммные 

мероприятия 
905 01 04 99 9   953,6 991,8 

1031,

5 

Обеспечение функций 

органа местного 

самоуправления (расходы 

на выплату персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

905 01 04 
99 9 00 

00220  
100 953,6 991,8 

1031,

5 

Резервные фонды  905 01 11   118,0 150,0 150,0 

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения 

905 01 11 99   118,0 150,0 150,0 

Непрограммные 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения»  

905 01 11 99 9   118,0 150,0 150,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

расходных обязательств 

на содержание органов 

власти Березовского 

сельского поселения» 

905 01 11 
99 9 00 

21550 
800 118,0 150,0 150,0 



(иные бюджетные 

ассигнования) 

Национальная оборона  905 02    138,9 154,1 168,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
905 02 03   138,9 154,1 168,2 

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения 

905 02 03 99   138,9 154,1 168,2 

Непрограммные 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения»  

905 02 03 99 9   138,9 154,1 168,2 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (расходы 

на выплату персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

905 02 03 
99 9 00 

51180 
100 130,9 146,1 160,2 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализации функций 

органов власти 

Белянского сельского 

поселения» (закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд) 

905 02 03 
99 9 00 

51180 
200 8,0 8,0 8,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

905 03    5836,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 
905 03 14   5836,8 0,0 0,0 



безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

Муниципальная 

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

905 03 14 01  5836,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения" 

905 03 14 01 7  5836,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

по охране общественного 

порядка» 

905 03 14 01 7 01  5836,8 0,0 0,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

905 03 14 
01 7 01 

S0520 
 5836,8 0,0 0,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

905 03 14 
01 7 01 

S0420 
100 2918,4 0,0 0,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

 

905 

 

03 

 

14 

 

01 7 01 

70420 

 

100 

 

2918,4 

 

0,0 

 

0,0 

Национальная 

экономика  
905 04 

 
  2322,2 

1952,

2 

1131,

0 

Сельское хозяйство и 905 04 05   54,3 54,3 34,3 



рыболовство 

Муниципальная 

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

905 04 05 01  54,3 54,3 34,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 

905 04 05 01 1  54,3 54,3 34,3 

Осуществление 

полномочий по 

организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 

905 04 05 
01 1 03 

23880 
200 40,0 40,0 20,0 

Осуществление 

полномочий по 

организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 

905 04 05 
01 1 03 

73880 
200 14,3 14,3 14,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)  
905 04 09   453,1 305,0 305,0 

Подпрограмма 

«Осуществление 

содержания дорог 

местного значения в 

границах Березовского 

сельского поселения»  

905 04 09 01 3   453,1 305,0 305,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

содержание дорог 

местного значения» 

905 04 09 01 3 01   453,1 305,0 305,0 

Осуществление 

содержания дорог 

местного значения в 

границах Березовского 

сельского поселения 

(закупка товаров и услуг 

для государственных 

нужд) 

905 04 09 
01 3 01 

20540 
200 453,1 305,0 305,0 

Другие вопросы в 905 04 12   1814,8 1592, 791,7 



области национальной 

экономики 

9 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальными 

учреждениями в рамках 

непрограммного 

управления деятельности 

905 04 12 
99 9 00 

00590 
 1682,8 

1592,

9 
791,7 

Межбюджетные 

трансферты 
905 04 12 

99 9 00 

00590 
500 1682,8 

1592,

9 
791,7 

Реализация мероприятий 

по землеустройству и 

землепользованию 

905 04 12 
99 9 00 

60460 
200 132,0   

Жилищно-

коммунальное хозяйство  
905 05    3855,2 

1123,

7 
790,0 

Благоустройство  905 05 03   730,5 759,7 790,1 

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения 

905 05 03 99   730,5 759,7 790,1 

Непрограммные 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения»  

905 05 03 99 9   730,5 759,7 790,1 

Организация наружного 

освещения населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения 

(межбюджетные 

трансферты)  

905 05 03 
99 9 00 

81340 
500 730,5 759,7 790,1 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

905 05 05 99 9  23,0 16,0 16,0 

Реализация проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением на 

территории Березовского 

сельского поселения 

905 05 05 
99 9 00 

21420 
100 16,0 16,0 0,0 

Выплата премий и 

грантов в различных 

областях (ТОСЫ) 

905 05 05 
99 9 00 

21550 
300 7,0   

Муниципальная 

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

905   01    3101,7 348,0 0,0 



Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области»  

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 

905 05 03 01 1  431,3 288,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения»  

905 05 03 01 1 01   431,3 288,0 0,0 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию кладбищ, 

уход за могилами и 

местами захоронения 

905 05 03 
01 1 01 

21510 
200 54,3 54,3 0,0 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 

905 05 03 
01 1 01 

21560 
200 10,0 10,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по приведению в порядок 

брошенных домовладений  

905 05 03 
01 1 01 

21580 
200 30,0 30,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» (закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд) 

905 05 03 
01 1 01 

21410 
200 247,0 103,7 0,0 

Обеспечение проведения 

мероприятий по 

дезинфекционным и 

акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 05 03 
01 1 01 

21570 
200 90,0 90,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Внедрение механизмов 

инициативного 

бюджетирования в 

рамках реализации 

муниципальной 

905 05 03 01 1 02  2610,4 0,0 0,0 



подпрограммы 

«Дальнейшее развитие 

территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

Реализация проекта 

"Обустройство спортивно 

– игровой площадки на 

ул. Советская, д.12 в с. 

Березовка" 

905 05 03 
01 1 02 

S0320 
200 2610,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Озеленение» 

Березовского сельского 

поселения» 

905 05 03 01 2   60,0 60,0 0,0 

Основное мероприятие в 

рамках подпрограммы 

«Озеленение» 

Березовского сельского 

поселения 

905 05 03 01 2 01  60,0 60,0 0,0 

Организация озеленения 

территории населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения 

(закупка товаров и услуг 

для государственных 

нужд) 

905 05 03 
01 2 01 

21390 
200 60,0 60,0 0,0 

Образование  905 07    10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области»  

905 00 00 01  10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 

«Вовлечение детей и 

молодежи в проводимые 

мероприятия и в 

занятия физической 

культурой и спортом 

жителей Березовского 

сельского поселения» 

905 07 07 01 4   10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение участия 
905 07 07 01 4 01   10,0 10,0 10,0 



подростков в проводимых 

мероприятиях и участие в 

оздоровительной 

компании жителей» 

Мероприятия в области 

молодежной политики, 

ФК и спорта (закупка 

товаров и услуг для 

государственных нужд) 

905 07 07 
01 4 01 

29990 
200 10,0 10,0 10,0 

Культура, 

кинематография 
905 08    32,0   

Культура 905 08 01   32,0   

Реализация функций 

органов власти сельского 

поселения 

905 08 01 99   32,0   

Непрограммные 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения" 

905 08 01 99 9  32,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 

90 08 01 
99 9 00 

21550 
200 32,0   

 

2. Данное решение разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Березовского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области в сети интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой политики. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Председатель земского собрания 

Березовского сельского поселения                                                   

В. В. Стативко  

 



Пояснительная записка 

к решению о внесении изменений в решение Земского 

собрания Березовского сельского поселения №13-2-1 от 01 марта 

2024г. «О бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Доходы бюджета сельского поселения  

Доходная часть бюджета поселения планируемая на 2024 год увеличится 

за счет межбюджетных трансфертов и дотации на 139,0 тыс. руб. 

Всего сумма доходов бюджета Березовского сельского поселения на 2024 

год составит 14807,2 тыс. рублей. 

 

Расходы бюджета сельского поселения  

Планируемый бюджет по расходам на 2024 год так же увеличится на 139,0 

тыс. рублей и составит 14807,2 тыс. рублей (Приложение №1), из них: 

по разделу 0503 «Благоустройство»: 

- (+) 7,0 тыс. руб. - Выплата премий и грантов в различных областях (тосы) 

КБК 905 0505 99 9 00 21550 350 296 2960202 320 (за счет межбюджетных 

трансфертов); 

- (+) 132,0 тыс. руб. – координирование границ 

КБК 905 0412 99 9 00 60460 244 226 2260405 (за счет дотации). 

 

Так же была произведена передвижка бюджетных назначений: 

- (-) 32,0 тыс. руб. - приобретение сувенирных кружек с логотипом для 

вручения отчетного собрания; 

КБК 905 0111 99 9 21550 870 420 

- (+) 32,0 тыс. руб. - приобретение сувенирных кружек с логотипом для 

вручения отчетного собрания (за счет резервного фонда); 

КБК 905 0801 99 9 21550 244 346 3460000 420. 

 

Дефицит/ профицит бюджета поселения 

Прогнозируемый дефицит бюджета на 2024 год составит 0 тыс. рублей.  

 

 

 

Глава администрации  

Березовского сельского поселения                                          

Борисенко В. В. 



 
Приложение №1  

к пояснительной записке   
     
     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Уточнение доходов и расходов бюджета 

Березовского сельского поселения   Борисовского района 

на 2024 год 
       

(тыс. рублей) 

     

  План 

на 

Увел.(+

) 

Уточнен 

Код 

бюджетной 

классифика

ции  

Наименование показателей 2024 г. Умен.(-

) 

ный 

план на 

2024 г. 

1 2 3 4 5 

 Д О Х О Д Ы        ВСЕГО: 14668,2 139,0 14807,2 

100 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 2491,0 0,0 2491,0 

101 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 52,0  52,0 

101 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 52,0  52,0 

106 00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 1589,0  1589,0 

106 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 267,0  267,0 

106 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций 757,0  757,0 

106 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 565,0  565,0 

111 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

825,0 0,0 825,0 

111 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселения  (имущество) 

25,0  25,0 

111 05025 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(земля) 

800,0  800,0 

113 00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

25,0 0,0 25,0 



113 02065 10 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

25,0  25,0 

200 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 12177,2 139,0 12316,2 

202 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

6042,1 132,0 6174,1 

 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

2918,4  2918,4 

202 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

153,2 0,0 153,2 

202 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14,3  14,3 

202 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

138,9  138,9 

202 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 3063,5 7,0 3070,5 

202 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

453,1  453,1 

 202 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2610,4 7,0 2617,4 

 Р А С Х О Д Ы      ВСЕГО: 14668,2 139,0 14807,2 

01 00 Общегосударственные вопросы 2644,1 -32,0 2612,1 

01 04 Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

1540,5  1540,5 

01 04 Должностное лицо поселения 953,6  953,6 

01 11 Резервный фонд 150,0 -32,0 118,0 

02 00 Национальная оборона 138,9 0,0 138,9 

02 03 Осуществление первичного 

воинского учета 

138,9  138,9 

03 00 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

5836,8 0,0 5836,8 



03 14 Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка 

5836,8  5836,8 

04 00 Национальная экономика 2190,2 132,0 2322,2 

04 05 Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

54,3  54,3 

04 09 Содержание улично-дорожной сети 453,1  453,1 

04 12 Межбюджетные трансферты 

(обеспечение деятельности 

муниципальным учреждениям) 

1682,8  1682,8 

04 12  0,0 132,0 132,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хоз-во 3848,2 7,0 3855,2 

05 03 Межбюджетные трансферты 

(Уличное освещение) 

730,5  730,5 

05 03 Реализация проекта "Обустройство 

спортивно – игровой площадки на ул. 

Советская, д.12 в с. Березовка" 

2610,4  2610,4 

05 03  Озеленение 60,0  60,0 

05 03 Обеспечение проведения 

мероприятий по дезинфекционным и 

акарицидным обработкам 

90,0  90,0 

05 03 Прочие мероприятия по 

благоустройству 

247,0  247,0 

05 03 Содержание и обслуживание кладбищ 54,3  54,3 

05 03  Содержание и ремонт памятников 10,0  10,0 

05 03 Приведение в порядок брошенных 

домовладений 

30,0  30,0 

05 05 Выплата премий и грантов в 

различных областях (ТОСЫ) 

0,0 7,0 7,0 

05 05 Реализация проектов, реализуемых 

ТОСами и старостами 

16,0  16,0 

07 00 Образование 10,0 0,0 10,0 

07 07 Молодежная политика и 

оздоровление детей  

10,0  10,0 

08 00 Культура, Кинематография  0,0 32,0 32,0 

08 01 Культура 0,0 32,0 32,0 

     

  

    

Глава администрации     

Березовского сельского поселения 

В. В. Борисенко   

 


